
              

 
 
 

 
Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt    Seite 1 
Herausgegeben vom Presse- und Informationsamt der Stadt Ingolstadt, Franziskanerstraße 7, 85049 Ingolstadt 
Im Internet: www.ingolstadt.de/amtliche  

Nr. 07 vom 14.02.2024 

 
 

INHALT 
 

Schulverwaltungsamt 
Haushaltssatzung Zweckverband 
Gymnasium Gaimersheim 2024 
 
Hauptamt   
Bezirksausschusssitzungen X-Friedrichshofen -
Hollerstauden, XII- Münchener Straße, II- Nord-
west, VII- Etting, VI- West 

 
Hochbauamtamt 
Ausschreibung im Offenen Verfahren 
 
Ingolstädter Kommunalbetriebe AöR 
Öffentliche Ausschreibung 
 
FFW Haunstadt e.V.  
Mitgliederversammlung  
 
Jagdgenossenschaft Hagau 
Jagdversammlung  
 
Jagdgenossenschaft Mailing-Feldkirchen  
Jahreshauptversammlung u. Jagdessen  

 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes Gymna-
sium Gaimersheim für das Haushaltsjahr 2024 

 
I.  
Auf Grund des § 18 der Verbandssatzung und des 
Art. 26 Abs. 1 des Gesetzes über die kommunale Zu-
sammenarbeit in Verbindung mit Art. 63 ff. der Ge-
meindeordnung für den Freistaat Bayern erlässt der 
Zweckverband Gymnasium Gaimersheim folgende 
Haushaltssatzung: 
 
§ 1  
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2024 wird 
im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und 
Ausgaben auf je 1.210.000 € und im Vermögens-
haushalt in den Einnahmen und Ausgaben auf je 
1.575.000 € festgesetzt. 

§ 2 
Kredite zur Finanzierung von Ausgaben im Vermö-
genshaushalt werden nicht aufgenommen. 
§ 3 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigun-
gen im Vermögenshaushalt wird auf 2.300.000 € 
festgesetzt. 
§ 4 
(1) Die Höhe des durch sonstige Einnahmen im Ver-
waltungshaushalt nicht gedeckten Bedarfs, der nach 
den einschlägigen Bestimmungen auf die Mitglieder 
des Zweckverbandes umgelegt werden soll (Be-
triebskostenumlage), wird auf 1.026.000 € (Umlage-
soll) festgesetzt. 
(2) Die Höhe des durch sonstige Einnahmen im Ver-
mögenshaushalt nicht gedeckten Bedarfs, der nach 
den einschlägigen Bestimmungen auf die Mitglieder 
des Zweckverbandes umgelegt werden soll (Investi-
tionsumlage), wird auf 1.065.000 € (Umlagesoll) 
festgesetzt. 
§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeiti-
gen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan 
wird auf 180.000 € festgesetzt. 
§ 6 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 
2024 in Kraft. 
 
II.  
Die Regierung von Oberbayern hat als Rechtsauf-
sichtsbehörde zur Haushaltssatzung mit Schreiben 
vom 05.02.2024, Az.: ROB-12.2-1444.12.2_01-23-
3-2 Stellung genommen. Die Haushaltssatzung ent-
hält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. 
 
III.  
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan liegen 
gem. Art. 40 Absatz 1 KommZG und Art. 65 Absatz 
3 GO bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung 
einer Haushaltssatzung öffentlich bei der Geschäfts-
stelle des Zweckverbandes Gymnasium Gaimers-
heim im Landratsamt Eichstätt, Residenzplatz 1, I. 
Stock, Zimmer 107, 85072 Eichstätt, während der 
allgemeinen Geschäftszeiten zur Einsicht bereit. 



Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt                   Nr. 07 vom 14.02.2024 

 
 

 
Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt     Seite 2 
Herausgegeben vom Presse- und Informationsamt der Stadt Ingolstadt, Franziskanerstraße 7, 85049 Ingolstadt 
Im Internet: www.ingolstadt.de/amtliche 

 
Eichstätt, den 24.01.2024 
Zweckverband Gymnasium Gaimersheim 
gez. Alexander Anetsberger 
Verbandsvorsitzender 
 

________________________ 
 

Öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses  
XI – Friedrichshofen - Hollerstauden 

 
Am Dienstag, 20.02.2024 findet um 19:00 Uhr eine 
öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses XI – 
Friedrichshofen - Hollerstauden statt.  
Ort: Thomaskirche, Buchenweg 4, 85049 Ingolstadt 
 
Tagesordnung: 
Öffentliche Sitzung 
1. Begrüßung der Anwesenden 
2. Genehmigung der Niederschrift aus der Sit-

zung vom 10.10.2023 
3.  Mitteilungen der Verwaltung 
3.1.  Verkehrsführung Eschenweg (2023-11-017) 
3.2.  Autobahnbeschilderung (2021-11-006) 
3.3.  Errichtung Bewegungspark (2022-11-001 

B) 
3.4.  Bushaltestelle Effnerstraße (2011-11-004) 
3.5.  Fahrbahnsanierung Friedrichshofener Straße 
3.6.  Jugendcontainer Vorwaltnerstraße (2023-

11-0001 B) 
3.7.  Verbindungsweg Albertus-Magnus-Straße - 
Hollis Parkplatz (2021-11-012) 
3.8.  Feldweg Hollerstauden (2023-11-018) 
3.9.  Beleuchtung Verbindungsweg Neuburger 

Straße - Adam-Smith-Straße (2023-11-010) 
3.10.  Sitzbank in der Leonore-Kühn-Straße 

(2023-11-007 B) 
3.11.  Bänke Haslangpark (2021-11-011 B) 
3.12.  Konsolidierungsmaßnahmen im ÖPNV 
3.13.  Fahrbahnmarkierung Friedrichshofener-/ 

Schultheißstraße (2019-11-014) 
3.14.  Rundbänke Schule (2023-11-008 B) 
3.15.  Seniorenbänke Friedhof (2019-11-003 B) 
3.16.  Zebrastreifen Schultheißstraße (2022-11-

023) 
3.17.  Hecke Levelingstraße (2023-11-006) 
4.  Anträge 
4.1.  Pfingstäckerweg 
4.2.  Bus-Wartehäuschen Jurastraße 
5.  Info, Sonstiges 
Bezirksausschussvorsitzender: 
Rainer Mühlberger 
E-Mail: BZA_XI_Ingolstadt@gmx.de 
 

________________________ 
 

Öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses  
XII – Münchener Straße 

 
Am Dienstag, 20.02.2024 findet um 19:30 Uhr eine 
öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses XII - 
Münchener Straße statt. Veranstaltungsort: 
Gemeindesaal der Evangelischen Freikirche- 
Mennonitengemeinde, Eigenheimstraße 18, 85051 
Ingolstadt 
 
Tagesordnung: 
Öffentliche Sitzung 
1. Begrüßung und Feststellung der ordnungs-

gemäßen Ladung sowie der Beschlussfähig-
keit 

2. Genehmigung der Niederschrift über die 
letzte Sitzung am 12.12.2023 

3. Stellungnahmen der Verwaltung 
3.1. Parkanlage Nähe der Allguth-Tankstelle, 

Schr. v. 02.01.2024, Ref. VII 
3.2. Verkehrssituation Haunwöhrer Str. zw. 

Gemminger und Eigenheimstraße 
 
4. Erläuterung zu Fahrplanänderungen der 

INVG (Dr. Frank) 
4.1. Bürgerantrag Ausweitung Rufbus nach Un-

sernherrn 
5.  Informationen zur Beschilderung der Dorf-

straße zw. Unsernherrn und Südfriedhof 
(Fahrradvorrangroute) Fr. Schneider 

5.1. Fahrradwerkstadt in der Eigenheimstraße 
6. Bericht über BZA-Workshop vom 

23.01.2024 
7. Bürgerhaushalt: Beschluss Bezuschussung 

Bänke Kita Gustav-Adolf-Straße 
8. Bürgeranliegen / Verschiedenes 
 
Bezirksausschussvorsitzender: 
Martin Dick 

________________________ 
 

 
 
 
 
 
 

Fortsetzung nächste Seite  
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt                   Nr. 07 vom 14.02.2024 

 
 

 
Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt     Seite 3 
Herausgegeben vom Presse- und Informationsamt der Stadt Ingolstadt, Franziskanerstraße 7, 85049 Ingolstadt 
Im Internet: www.ingolstadt.de/amtliche 

Öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses  
II - Nordwest 

 
Am Mittwoch, 21.02.2024 findet um 18:45 Uhr eine 
öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses II - 
Nordwest statt. Sitzungsort: Gehörlosenverein 
Ingolstadt – GVIUS e.V., Permoserstraße 82, 85057 
Ingolstadt 
 
Tagesordnung: 
Öffentliche Sitzung 
1. Eröffnung und Begrüßung 
2. Feststellung der Beschlussfähigkeit und Ge-

nehmigung letztes Sitzungsprotokoll 
2.1. Beschluss der Tagesordnung und dessen 

Reihenfolge (§38 Abs.2 der GO) 
3. Informationen, Stellungnahmen und Anfra-

gen der Verwaltung 
3.1. AZ 2023-02-006B – Stellungnahme: Hr. 

Wilhelmi referiert zum Beschattungskon-
zept Piuspark 

3.2. AZ 2023-02-003 – Stellungnahme: Streu-
obstwiese im Piuspark 

3.3. AZ 2021-02-009B – Information: Maß-
nahme abgeschlossen Boulebahn Un-
gernederstraße 

3.4. AZ 2023-02-010 Stellungnahme: Unterstand 
Piuspark 

3.5. AZ 2023-02-012 Stellungnahme: Hunde-
wiesen Bezirk Nordwest 

3.6. AZ 2023-02-009 Stellungnahme: Parksitua-
tion und Reglung Ettingerstraße 

3.7. AZ 2023-02-011 Stellungnahme: Bordstein-
absenkung Permoserstraße 

4. Bürgerhaushalt – Beratung und Entschei-
dungen 

4.1. aktueller Stand BHH 2024 
4.2. Peter-Steuert-Haus IN: Basketballkörbe Jun-

genwohngruppe Blitz& Donner 
5. Anfragen aus dem Stadtteil 
6. Verschiedenes, Wünsche und Anfragen 
 
Bezirksausschussvorsitzender: 
Manuel Depperschmidt 
 

________________________ 
 

Öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses  
VII - Etting 

 
Am Mittwoch, 21.02.2024, findet um 20:00 Uhr eine 
öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses VII – Et-
ting statt. Veranstaltungsort: Sportheim Etting, Retz-
bachweg 10, 85055 Ingolstadt. 
 
 

Tagesordnungspunkte: 
1. Begrüßung und Feststellung, dass der BZA 

VII Etting form- und fristgerecht geladen 
wurde und beschlussfähig ist 

2. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung 
vom 20. Dezember 2023 

3. Stellungnahmen und Anfragen der Stadtver-
waltung 

3.1. 2023-07-018 Baugebiet Steinbuckl (Zeitplan 
Bauplanung) 

3.2. 2023-07-17 Parkdauer von Wohnmobil en 
und Anhängern 

3.3. 2023-07-002 Elektroladesäulen 
3.4. Info aus dem BZA-Workshop 
3.5. Info über die Konsolidierungsmaßnahmen 

ÖPNV (Entfall der Buslinie 59) 
3.6. E-Mails der Stadtverwaltung 
4. Sachstandsbericht der Anträge aus den letz-

ten Sitzungen 
5. Bürgerhaushalt 2021 / 2022 (offene An-

träge) 
6. Bürgerhaushalt 2023 
6.1. 2023-07-010 B Akustiksofa /  

Wandkugelbahn 
6.2. 2023-07-011 B Laufräder Kath. Kindergar-

ten St. Raphael 
6.3. 2022-07-004 B Barfußpfad als Naturerlebni-

selement im Spielpark Etting 
6.4. 2022-07-010 B Pausenhofgestaltung  

GS Etting 
6.5. Witterungsschutz / Sonnenschutz GS Etting 
7. Bürgerhaushalt 2024 
8. Anträge / Wünsche / Verschiedenes 
 
Bezirksausschussvorsitzender: 
Jürgen Hammer 

 
________________________ 

 
Öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses  

VI – West –  
 
Am Donnerstag, 22.02.2024 findet um 19:00 Uhr 
eine öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses  
VI -West statt. Veranstaltungsort: Gasthaus Wanger, 
Lichtgutgasse 8, 85049 Ingolstadt-Pettenhofen 
 
Tagesordnung: 
Öffentliche Sitzung 
1. Dorfplatz Pettenhofen AZ. 2022-06-016 
2. Bürgerhaushalt 
2.1. Christbaumbeleuchtung Mühlhausen 
2.2. Feuerwehrhaus Mühlhausen – Sanierung 

Wandbild St. Florian 
2.3. Blumenwiese und Fledermauskästen für  

Irgertsheim 



Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt Nr. 07 vom 14.02.2024 

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt   Seite 4 
Herausgegeben vom Presse- und Informationsamt der Stadt Ingolstadt, Franziskanerstraße 7, 85049 Ingolstadt 
Im Internet: www.ingolstadt.de/amtliche 

3. Konsolidierungsmaßnahmen im ÖPNV
4. Bericht aus dem Arbeitstreffen aller Bezirks-

ausschüsse
5. Sonnensegel am Spielplatz Taschenäcker-

straße AZ. 2023-06-008
6. Sanierung der Eichenwaldstraße – Sach-

standsbericht
7. Bücherschränke AZ. 2023-06-005 B
8. Parkverbot in der Straße Am Hirtenfeld

AZ. 2023-06-016
9. Evaluierung Mobilitätskonzept für den Rad-

verkehr in Ingolstadt
10. Dreiländerstraße – geplante Kanalbaumaß-

nahme
11. Verschiedenes

Bezirksausschussvorsitzender: 
Herr Hans-Jürgen Binner 

________________________ 

Ausschreibung im Offenen Verfahren 

Die Stadt Ingolstadt, Hochbauamt, beabsichtigt fol-
gende Leistung nach VgV im Offenen Verfahren 
(EU) zu vergeben:  
GS Irgertsheim - Erweiterung:  
-Lose Möblierung BAI, Nr. 665-0001-2024-L-IN
Einreichungstermin: 12.03.2024 um 10:45 Uhr
-Schreiner-Möblierung BA I, Nr. 665-0007-2024-
B-IN
Einreichungstermin: 12.03.2024 um 11:15 Uhr
Ausführungsort: Ingolstadt.
Abwicklung der Ausschreibung über das Baureferat,
Spitalstr. 3, 85049 Ingolstadt, Tel. (0841) 305-2450,
E-Mail: vergabe@ingolstadt.de.
Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplatt-
form www.vergabe.bayern.de

________________________ 

Ausschreibung im Offenen Verfahren 

Die Ingolstädter Kommunalbetriebe AöR, Hinde-
mithstraße 30, 85057 Ingolstadt, Tel. (0841) 305-35 
01, vergabe@in-kb.de, schreiben folgende Leistung 
nach VgV aus:  
Kanalinspektion Grundstücksentwässerungsan-
lagen Unsernherrn, Nr. WPB-TV-USH2024, Ein-
reichungstermin: 12.03.2024 um 10:00 Uhr, 
Ausführungsort: Ingolstadt  
Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplatt-
form www.vergabe.bayern.de 

Freiwillige Feuerwehr Haunstadt e. V. 

Am Sonntag, den 10.03.2024, findet um 14 Uhr im 
Gasthof Treffer, Unterhaunstadt, die Mietgliederver-
sammlung der Freiwilligen Feuerwehr Haunstadt e. 
V. statt.

Tagesordnung: 
1. Begrüßung und Bekanntgabe der Tagesordnung
2. Protokoll der letzten Mitgliederversammlung
3. Bericht des Vorstandes
4. Bericht des Kassiers
5. Bericht des Kommandanten
6. Ehrungen
7. Verschiedenes

Zusätzliche Anträge können bis spätestens eine Wo-
che vor der Mitgliederversammlung schriftlich ein-
gereicht werden. 

Klaus Kimmel 
1. Vorsitzender
Freiwillige Feuerwehr Haunstadt e. V.

________________________ 

Einladung zur Jagdversammlung mit Jagdessen 
der Jagdgenossenschaft Hagau 

Am Freitag, den 23.02.2024, findet um 19.30 Uhr im 
Feuerwehrgerätehaus in Hagau, Rosenschwaigstr. 
105, im Schulungsraum die Jahreshauptversamm-
lung der Jagdgenossenschaft Hagau statt.  
Hierzu sind alle Eigentümer und Nutznießer von 
jagdbaren Grundstücken im Ortsteil Hagau (Gemar-
kung Hagau) eingeladen. 

Tagesordnung: 
1. Eröffnung und Begrüßung, Bekanntgabe der

Niederschriften 
2. Bericht des Jagdvorstehers und des Wege-

baumeisters
3. Kassenbericht und Bericht der Rechnungs-

prüfer und Entlastung des Jagdvorstandes
und des Kassenführers

4. Verwendung des Jagdpachtschillings
5. Beschlussfassung über Antrag eines Jagdge-

nossen über einen Feldweg (Flurweg)
6. Satzungsänderung (§ 15) Bekanntmachun-

gen der Jagdgenossenschaft
7. Verschiedenes, Wünsche und Anträge
Zum anschließendem Jagdessen sind auch die Part-
ner herzlich eingeladen.

Jagdvorsteher: Herdegen Martin 



Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt                   Nr. 07 vom 14.02.2024 

 
 

 
Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt     Seite 5 
Herausgegeben vom Presse- und Informationsamt der Stadt Ingolstadt, Franziskanerstraße 7, 85049 Ingolstadt 
Im Internet: www.ingolstadt.de/amtliche 

Jahreshauptversammlung der Jagdgenossen-
schaft Mailing-Feldkirchen 

 
Am Samstag den 24.02.2024 um 18:00 Uhr im 
Pfarrsaal in Mailing. 
Hierzu sind alle Eigentümer und Nutznießer von 
Jagdbaren Grundstücken in den Ortsteilen  
Mailing-Feldkirchen und Unterhaunstadt eingela-
den. 
 
Tagesordnung 
1. Eröffnung, Bekanntgabe der Niederschriften, Kas-
senbericht Berichte der Kassenprüfer, des Jagdvor-
stehers und Wegebaumeisters. 
2. Verwendung des Jagdpachtschillings 
3. Entlastung der Vorstandschaft 
4. Neuwahl des Vorstandes 
5. Verschiedenes, Wünsche und Anträge 
Zum Jagdessen im Anschluss der Jahreshauptver-
sammlung ca.19:30 Uhr sind alle Jagdgenossen mit 
Ehefrau oder Partnerin herzlich eingeladen. 
 
Georg Ströb  
Jagdvorsteher 
 

________________________ 
 
 
 

Ende der amtlichen Bekanntmachung 
 
 
 
 
 
 

Das Amtsblatt der Stadt Ingolstadt wird 
ausschließlich digital veröffentlicht und 
erscheint wöchentlich und nach Bedarf. 
Es wird im Internet auf der öffentlich zu-
gänglichen Internetseite  

www.ingolstadt.de/amtliche 
veröffentlicht. Das dort eingestellte elekt-
ronische PDF-Dokument ist die amtlich 
bekannt gemachte Fassung. 


